
GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 031/2017

9ª CONVOCAÇÃO

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL E POSTERIOR
LOTAÇÃO. PERÍODO DE HOMOLOGAÇÃO: 06, 09 E 10 DE OUTUBRO DE 2017. HORÁRIO: 8 AS 12 HORAS E DAS 14 AS 17 HORAS.

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO: 

1 - TÍTULOS DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE;
2 - DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS E CÓPIAS: RG, CPF, QUITAÇÃO ELEITORAL, PIS/PASEP/NIT, COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA ATUALIZADO, CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL, DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE
CARGOS;
3 - COMPROVANTE DE CONTA SALÁRIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (OP. 3700) NO CNPJ DA SEDUC/AL 12.200.218/0001-79.

O CANDIDATO QUE NÃO APRESENTAR OS DOCUMENTOS EXIGIDOS SERÁ AUTOMATICAMENTE ELIMINADO DO CERTAME (ITEM
10.7. EDITAL N° 031/2017).

Auxiliar de Sala
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

196 000003840 ROSA CAMILA VIEIRA AMORIM 40.0 40.0 - 30/05/1982

197 000019162 GENILDA GELO DA SILVA 40.0 40.0 - 28/12/1982

198 000018595 ELTON RODRIGO DE LIMA ALMEIDA 40.0 40.0 - 20/02/1983

199 000007459 ELIZÂNGELA DA SILVA SANTOS 40.0 40.0 - 14/06/1983

200 000006217 NEYMA SANTANA ROCHA 40.0 40.0 - 19/07/1983

201 000025006 MARIA HELENA SOARES 40.0 40.0 - 10/08/1983

202 000022058 MARIA GENILDA DOS SANTOS RAMOS 40.0 40.0 - 25/09/1983

203 000018626 FABIELE DA SILVA OLIVEIRA 40.0 40.0 - 16/08/1984

204 000019021 JACKELINE DE OLIVEIRA RODRIGUES 40.0 40.0 - 06/09/1984

205 000025557 DAVID MELQUÍADES FERREIRA 40.0 40.0 - 18/03/1985

206 000006679 RAFAELY PEREIRA DE ALENCAR 40.0 40.0 - 21/06/1985

207 000007907 LOURDES NETO SILVA 40.0 40.0 - 09/07/1985

208 000021803 LUANDA EMELY DE LIMA SOUZA 40.0 40.0 - 08/09/1985

209 000016711 VALDIANE MARIA DA SILVA MAIA 40.0 40.0 - 22/11/1985

210 000008559 FRANCINE PEREIRA DA SILVA BARBOSA 40.0 40.0 - 08/02/1986



Auxiliar de Sala
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

164 000026057 REGICÉLIA TEIXEIRA DO NASCIMENTO 40.0 40.0 - 13/07/1973

165 000011773 CLAUDIA MARIA DE OLIVEIRA LIMA SANTOS 40.0 40.0 - 03/09/1973

166 000010408 ADRIANA VICENTE DA SILVA 40.0 40.0 - 02/10/1973

167 000012740 MARIA CRISTINA DA SILVA MELO 40.0 40.0 - 16/10/1973

168 000015367 ALCEBIADES COSTA DE OLIVEIRA 40.0 40.0 - 17/10/1973

169 000014240 ANTONIO OLISMAR LOPES DA SILVA 40.0 40.0 - 24/02/1974

170 000009679 LUCIANO FIRMINO DOS SANTOS 40.0 40.0 - 10/10/1974

171 000017230 ROSINEIDE SANTOS DE LIMA 40.0 40.0 - 16/02/1975

172 000016093 EDNA CORREIA DA COSTA 40.0 40.0 - 12/10/1975

173 000017904 LUCIENE DA SILVA 40.0 40.0 - 06/05/1976

174 000023132 JOSÉ DE ARIMATHEIA FERREIRA PEIXOTO 40.0 40.0 - 19/05/1977

175 000004856 SHEILA VIEIRA MELO 40.0 40.0 - 21/06/1977

176 000013670 ADIELSON BANDEIRA DOS SANTOS JUNIOR 40.0 40.0 - 27/09/1977

177 000017820 ALAN CARLOS BARROS CAVALCANTE 40.0 40.0 - 03/02/1978

178 000008393 ELVES MARCELINO DA SILVA 40.0 40.0 - 08/07/1978



GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 031/2017

9ª CONVOCAÇÃO

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL E POSTERIOR
LOTAÇÃO. PERÍODO DE HOMOLOGAÇÃO: 06, 09 E 10 DE OUTUBRO DE 2017. HORÁRIO: 8 AS 12 HORAS E DAS 14 AS 17 HORAS.

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO: 

1 - TÍTULOS DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE;
2 - DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS E CÓPIAS: RG, CPF, QUITAÇÃO ELEITORAL, PIS/PASEP/NIT, COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA ATUALIZADO, CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL, DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE
CARGOS;
3 - COMPROVANTE DE CONTA SALÁRIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (OP. 3700) NO CNPJ DA SEDUC/AL 12.200.218/0001-79.

O CANDIDATO QUE NÃO APRESENTAR OS DOCUMENTOS EXIGIDOS SERÁ AUTOMATICAMENTE ELIMINADO DO CERTAME (ITEM
10.7. EDITAL N° 031/2017).

Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 02ª GERE

Disciplina: HISTÓRIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

38 000012405 TIAGO CRUZ ARAUJO 26.0 25.0 1.0 13/04/1982

39 000010633 CARLEANE FERREIRA DE JESUS 26.0 25.0 1.0 06/07/1987

40 000004659 ANA PAULA DA SILVA SANTOS 25.0 25.0 - 30/07/1971

41 000015944 MARIA DOS SANTOS 25.0 25.0 - 07/11/1982

42 000009786 MARIA GORETTI BARACHO PEREIRA 25.0 10.0 15.0 16/07/1956

43 000017749 MARIA JOSÉ PANTALEÃO 25.0 10.0 15.0 25/07/1964

44 000005093 VERÔNICA LINS DO NASCIMENTO 25.0 10.0 15.0 22/04/1975

45 000011950 ZENIR CAVALCANTE DA SILVA 25.0 10.0 15.0 27/07/1976

46 000014865 ELIELTON FARIAS DOS SANTOS 25.0 10.0 15.0 30/10/1984

47 000011907 MARIA DE FÁTIMA SILVA 23.0 10.0 13.0 09/10/1968



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 02ª GERE

Disciplina: BIOLOGIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

37 000011067 CLAUDJA KALINE SANTOS NEVES 25.0 10.0 15.0 24/06/1982

38 000019209 KARLA GAMA BARROSO 25.0 10.0 15.0 17/06/1983

39 000020006 POLIANA  ALVES DA SILVA 25.0 10.0 15.0 02/01/1987

40 000011373 ANDRESSA DA SILVA 25.0 10.0 15.0 21/07/1994

41 000019563 RICARDO BEZERRA COSTA 22.0 15.0 7.0 01/07/1987

42 000021570 VALQUÍRIA BATISTA DE ASSIS 22.0 10.0 12.0 31/07/1978

43 000009126 QUITÉRIA MÔNICA ALVES PEREIRA SANTOS 20.0 10.0 10.0 25/02/1969

44 000019805 SANDRA BALBINO NOGUEIRA 20.0 10.0 10.0 14/12/1971



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 02ª GERE

Disciplina: PORTUGUÊS

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

31 000013737 CICERO MEDEIROS ELIAS 35.0 25.0 10.0 15/08/1976

32 000005180 GLAUCIANNY DEYVANN TENÓRIO DE ALMEIDA SAPUCAIA 35.0 25.0 10.0 08/02/1987

33 000007887 WELLINGTON DA SILVA 34.0 25.0 9.0 25/01/1986

34 000020144 PALOMA DA TRINDADE 34.0 25.0 9.0 23/05/1987

35 000019029 MARCELA DA SILVA OLIVEIRA 33.0 25.0 8.0 10/09/1983

36 000007504 ELIENE DA SILVA CARVALHO 32.0 25.0 7.0 11/06/1974

37 000020000 ERIKA MARIA LINS 32.0 25.0 7.0 14/04/1977

38 000026201 LIDYANNE DE OMENA LINS SANTOS 32.0 25.0 7.0 15/11/1983

39 000006602 CAMILLA DA SILVA CRUZ 32.0 25.0 7.0 07/05/1985

40 000020737 ADALTON DOS SANTOS SILVA 32.0 25.0 7.0 23/08/1987



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 03ª GERE

Disciplina: PORTUGUÊS

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

11 000011336 MARIA DE ALMEIDA SILVA MENEZES 40.0 25.0 15.0 22/10/1966

12 000020134 MARIA LUCIA ALVES CANUTO 40.0 25.0 15.0 29/10/1968

13 000020734 GILDA LUIZ GONZAGA DA SILVA 40.0 25.0 15.0 01/01/1969

14 000014593 LENILDA BARROS APOLINÁRIO 40.0 25.0 15.0 24/01/1969

15 000018840 SELMA MARIA DE OLIVEIRA 40.0 25.0 15.0 10/10/1970

16 000005395 JOSEFA PAIXÃO  DA SILVA 40.0 25.0 15.0 30/03/1974

17 000015632 JOSEANE FERREIRA DE BRITO FONSECA 40.0 25.0 15.0 05/03/1978

18 000008809 VALERIA BARBOSA SIQUEIRA 40.0 25.0 15.0 04/01/1979

19 000007173 JANECLEIDE DAVILA DA SILVA 40.0 25.0 15.0 06/02/1984

20 000012766 ELIÉTE TORRES DE LIMA OLIVEIRA 38.0 25.0 13.0 10/08/1955

21 000021207 JOSE ROMULO DE OLIVEIRA SILVA 38.0 25.0 13.0 01/04/1976

22 000024355 ANA FLAVIA FERNANDES CARNAUBA 37.0 25.0 12.0 12/05/1974

23 000005835 EMALBA DE OLIVEIRA MATIAS GONÇALVES 37.0 25.0 12.0 28/06/1980

24 000016914 KARLLA DAYANNA BALBINO DA SILVA 37.0 25.0 12.0 30/12/1981

25 000005435 SANDRA LUNA DO NASCIMENTO 36.0 25.0 11.0 20/08/1981



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 05ª GERE

Disciplina: MATEMÁTICA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

62 000005946 EDSON SERAPIÃO DA SILVA 29.0 25.0 4.0 17/07/1995

63 000022008 LUCIANO JORGE DOS SANTOS 28.0 25.0 3.0 18/03/1981

64 000019345 FLANKYA TALWANY BARBOSA COSTA 28.0 25.0 3.0 17/04/1982

65 000007059 JANICLEIA PEREIRA MUNIZ SILVA 28.0 25.0 3.0 05/05/1986

66 000005798 JAELSON DA SILVA OLIVEIRA 28.0 25.0 3.0 29/06/1986

67 000004532 DAVI HERCULANO ROMEIRO RODRIGUES 28.0 25.0 3.0 06/07/1988

68 000014434 JOÃO PAULO SILVA FARIAS 28.0 25.0 3.0 25/02/1990

69 000004962 ADRIANA SILVA DE AMORIM 28.0 25.0 3.0 07/08/1990

70 000005695 JOSE AELINGTON MOURA DA SILVA 28.0 25.0 3.0 23/12/1991

71 000015216 AMANDA GOMES DA SILVA 28.0 25.0 3.0 05/06/1992



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 05ª GERE

Disciplina: GEOGRAFIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

8 000018516 MARCOS ANTÔNIO FARIAS NUNES 47.0 35.0 12.0 18/01/1970

9 000004866 MARIA DA CONCEIÇÃO CORREIA DOS SANTOS 40.0 25.0 15.0 07/03/1965

10 000015764 SANDRA SIQUEIRA BRASILEIRO 40.0 25.0 15.0 07/08/1979

11 000015375 MARIA APARECIDA DOS SANTOS LEITE 40.0 25.0 15.0 22/10/1967

12 000012621 ORTENCIA DA SILVEIRA SANTOS 40.0 25.0 15.0 23/07/1968

13 000010077 DANIELA MARA LIRA LUCIO 40.0 25.0 15.0 04/01/1972

14 000020540 SANDRO ROBERTO GONÇALVES SILVA 40.0 25.0 15.0 25/04/1977

15 000021766 PAULO ADAILTON DE SOUZA 40.0 25.0 15.0 15/04/1978



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 05ª GERE

Disciplina: INGLÊS

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

43 000004470 PATRÍCIA GONZAGA DA SILVA 16.0 10.0 6.0 15/03/1994

44 000013762 JOSÉ FRANCISCO DA SILVA JUNIOR 15.0 10.0 5.0 12/11/1985

45 000012266 LUMA VALERIA RODRIGUES PEREIRA 15.0 10.0 5.0 25/05/1988

46 000011932 MARIA YVONE LIMA DA SILVA 15.0 10.0 5.0 20/08/1990

47 000012016 RAFAEL FERNANDES ALVES DA SILVA 14.0 10.0 4.0 27/09/1985

48 000015182 MARIA SALETE LIMA DE MORAIS 14.0 10.0 4.0 31/12/1987

49 000011450 SHERLÂYNE CARLA DA SILVA BATISTA 14.0 10.0 4.0 26/02/1989

50 000025044 ISABEL CRISTINA DE LIMA LOPES 14.0 10.0 4.0 14/09/1992

51 000006269 CHIRLEY SANTANA DE JESUS 13.0 10.0 3.0 07/01/1985

52 000014286 ALINE SILVA REIS 13.0 10.0 3.0 13/06/1985



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 05ª GERE

Disciplina: PORTUGUÊS

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

69 000004417 CLAUDETE SANTANA DOS SANTOS 30.0 25.0 5.0 25/12/1964

70 000004677 JOSÉ NILTON SANTOS 30.0 25.0 5.0 10/04/1974

71 000014171 MARIA DAS GRAÇAS ALVES DOS SANTOS 30.0 25.0 5.0 06/08/1974

72 000025351 ALYNE MABEL FERREIRA DE LIMA 30.0 25.0 5.0 06/07/1978

73 000010111 NALDIVAN CRISTOVÃO VASCO 30.0 15.0 15.0 06/06/1979

74 000012196 ANTONIO CARLOS DE SANTANA 30.0 25.0 5.0 15/06/1981

75 000005141 JANE ARESTIDES DOS SANTOS 30.0 25.0 5.0 12/09/1981

76 000022891 JANAINA LIMA DA SILVA SANTOS 30.0 25.0 5.0 01/02/1985

77 000009848 LÍLIA FERNANDA DE OLIVEIRA BASÍLIO LIMA 30.0 25.0 5.0 30/04/1988

78 000020221 JOSÉ NILSON DOS SANTOS OLIVEIRA 29.0 25.0 4.0 06/04/1981



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 07ª GERE

Disciplina: MATEMÁTICA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

68 000008376 JOSÉ PETRUCIO SOBREIRA DE LIMA JÚNIOR 10.0 10.0 - 11/12/1995

69 000020603 LETÍCIA AMANDA GONÇALVES FELIPE 10.0 10.0 - 19/01/1996



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 11ª GERE

Disciplina: MATEMÁTICA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

46 000006233 DOUGLAS RODRIGO SOUZA MELLO 14.0 10.0 4.0 14/12/1988

47 000016552 EDILAINE SANTOS DANTAS LEMOS 14.0 10.0 4.0 06/07/1990

48 000008557 MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA 13.0 10.0 3.0 27/03/1978

49 000021400 EDINALDO DA SILVA VILELA 13.0 10.0 3.0 13/04/1984

50 000009004 GEOVANE SOUZA DOS SANTOS 13.0 10.0 3.0 23/09/1994

51 000019027 ADAILTON ALVES DE SÁ 12.0 10.0 2.0 09/01/1975

52 000004729 CRISTOVÃO SOARES VITOR 12.0 10.0 2.0 23/04/1986

53 000004591 ANA CLAUDIA DE MELO 12.0 10.0 2.0 30/01/1991

54 000008085 JOÃO ELSON DE MELO SILVA 11.0 10.0 1.0 24/11/1987

55 000025614 RENILDE DE OLIVEIRA SANTANA 11.0 10.0 1.0 16/10/1989



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 11ª GERE

Disciplina: BIOLOGIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

26 000022469 LIDIVANIA GOMES 32.0 25.0 7.0 11/03/1985

27 000005832 DÁRIO LOURENÇO DA SILVA 32.0 25.0 7.0 19/06/1989

28 000015652 BEATRIZ OLIVEIRA DE AQUINO 30.0 25.0 5.0 18/04/1982

29 000011854 ANA APARECIDA BARBOSA MACIEL 30.0 25.0 5.0 01/06/1986

30 000006852 BERGSON BEZERRA DO NASCIMENTO 28.0 25.0 3.0 06/01/1990

31 000025320 MÁRCIA CRISTINA ROCHA PARANHOS 27.0 25.0 2.0 30/06/1989

32 000017432 VERA LÚCIA DA SILVA 27.0 25.0 2.0 28/04/1970

33 000007388 RISOLEIDE VIEIRA DE SOUZA 27.0 25.0 2.0 18/02/1973

34 000018473 ANA PAULA BEZERRA SERAFIM 27.0 25.0 2.0 04/12/1985

35 000010782 SHEILA DE ANDRADE BARBOSA CURTY 27.0 25.0 2.0 10/09/1988



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 11ª GERE

Disciplina: ARTE

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000012332 AUXYLANE MARIA FERNANDES SOUZA 35.0 25.0 10.0 27/11/1978

2 000012096 NATIANE SANTANA DOS SANTOS DANTAS 29.0 25.0 4.0 25/04/1985

3 000026164 SÍLVIA JANAYNA DE OLIVEIRA VERIATO 16.0 10.0 6.0 13/03/1987

4 000005199 ANDRÉA BEZERRA LIMA DE SOUZA 12.0 10.0 2.0 28/09/1971

5 000018115 DEBORA ARAUJO OLIVEIRA 10.0 10.0 - 18/08/1975



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 12ª GERE

Disciplina: MATEMÁTICA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

31 000021223 EVANDRO VASCONCELLOS LIMA 19.0 10.0 9.0 05/04/1974

32 000004750 FRANCISCO DE ASSIS OLÍMPIO DOS SANTOS 17.0 10.0 7.0 03/02/1988

33 000016216 JOSE CICERO DA SILVA LIMA 17.0 10.0 7.0 28/07/1989

34 000012023 IVANILDO SEBASTIÃO DOS SANTOS JÚNIOR 16.0 10.0 6.0 03/10/1986

35 000021120 MANOEL ANDRE DA COSTA ALMEIDA 16.0 10.0 6.0 26/11/1990

36 000004713 MANACÉS FANINE DA SILVA 15.0 15.0 - 11/07/1982

37 000023440 MYLENA CARLOS LIMA DA SILVA 15.0 15.0 - 01/09/1995

38 000004823 JOSÉ CHARLES FIGUEIRA DE OLIVEIRA 15.0 10.0 5.0 11/09/1964

39 000004315 RICARDO GONZAGA DE OLIVEIRA 15.0 10.0 5.0 01/08/1978

40 000008126 ITAMAR PRUDENCIO DA SILVA COSTA 14.0 10.0 4.0 05/01/1967



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 12ª GERE

Disciplina: QUÍMICA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

17 000024728 MANOELLA YANA DE ARAÚJO MARQUES 10.0 10.0 - 13/08/1988


